




325



že patřila k nim krčma čp. 102, kteráž existovala již v 15. století. 
Proto stavby čp. 24 (rychta) existovaly jistě dřív, neboť se uvádí, že 
rychtář roku 1380 byl Hinzl (kronika V. Kočky).

V roce 1926 zadní část pravé budovy s pavlačemi byla zachována 
a A. Pertl s rodinou tam bydlil. Přední její část nebyla již původní 
stavba, ale její zdivo bylo (i dnes je) původní. V levé budově bydlily 
2 rodiny ještě v roce 1935.

Zadní konec levé budovy v roce 1926 nebyl již s pavlačemi celý, byl 
nižší, jen přízemní, byl to chlév a kolna na vozy. Tak tomu bylo již 
dlouhý čas předtím. 

Levá budova měla uprostřed světnici se stropem klenutým a po 
jejích stranách po jedné světnici menší s malým oknem na náves.

326


